1

SÍNTESE 13 de outubro de 2016

Diário Oficial da União - Nº 197 - Seção 2 - pág. 61

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 462, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Designar CLÁUDIO SILVA DUARTE, servidor cedido do Ministério
Público Federal, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1613-6,
com lotação provisória neste Ministério Público Militar, para exercer a Função
de Confiança de Assistente Administrativo Nível II, Código FC-2 (69266), do
Departamento de Gestão de Pessoas da Procuradoria-Geral da Justiça Militar, em
decorrência da dispensa da servidora AMANDA MARIA SALVADOR SANTOS,
matricula nº 1216-5, ocorrida em de 25 de maio de 2016.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União - Nº 197 - Seção 3 - pág. 142

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 568/2015

Termo de Credenciamento nº 568/2015, celebrado entre o Ministério Público da
União e INTERNE HOME CARE LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos
aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério
Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2016NE000073, de 21.01.2016. Elemento de despesa
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2016NE000036, de 19.02.2016. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2016NE000034, de 07.01.2016. Elemento de despesa no
MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053.
Nota de Empenho no MPDFT: 2016NE000017, de 07.01.2016.Elemento de despesa
no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664.
Nota de Empenho no CNMP: 2016NE000310, de 18.02.2016. Assinatura: Marcius
Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Paula
Meira de Araújo, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 613/2015

Termo de Credenciamento nº 613/2015, celebrado entre o Ministério Público
da União e CENTRO DE APOIO PSICOLÓGICO LTDA. Objeto: Prestação de
serviços paramédicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do
Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal
e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do
credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25,
da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho
no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2016NE000073, de
21.01.2016. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2016NE000036, de

19.02.2016. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2016NE000034, de
07.01.2016. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2016NE000017,
de 07.01.2016.Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no
CNMP: 03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2016NE000310, de
18.02.2016. Assinatura: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo do Plan-Assiste/
MPF, pelo Credenciante, Nelse Tainah dos Santos Alves, pelo Credenciado.